
NUM. DOC. 68/2002       NUM. MECC. 200207860/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

“MIRAFIORI SUD” 
 
OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – ASSEGNAZIONE GRATUITA SPAZI SPORTIVI 
ALL'ASSOCIAZIONE HANDIBASKET TORINO. 
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla V^ Commissione 
CAMARDA e il Coordinatore alla Sottocommissione Sport BUFALO riferisce: 
 

In data 05/09/2002 l'Associazione Sport Disabili Handibasket Torino ha presentato richiesta 
per l'ultilizzo di una palestra sita sul territorio della Circoscrizione 10 per poter svolgere l'attività di 
Basket in carrozzina. 

La richiesta è conforme alla deliberazione della G.C. del 4 Maggio 2001 n. mecc. 03491/10 
con oggetto: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE PER L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI, la quale prevede al punto 1 : "di autorizzare la concessione gratuita dell'uso degli 
impianti sportivi comunali per le attività organizzate in favore di militari di leva, anziani, 
handicappati fisici e psichici, extracomunitari, tossicodipendenti, esclusivamente per le ore e per gli 
impianti in cui tali attività verranno svolte…" ; 

Vista la particolare attività svolta dall'associazione, la quale presenta il Basket in carrozzina  
non fine a se stesso ma come veicolo per far conoscere ai giovani lo sport disabili, constatato che 
nella  Circoscrizione 10 non esiste una sperimentazione di questo tipo si è ritenuto di poter 
concedere, a titolo gratuito, la palestra Pavese di Via Candiolo 79 il mercoledì dalle ore 19.00 alle 
ore 22.00, dalla data di escutività della presente deliberazione a Giugno 2003. 
 Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni de Consiglio Comunale 

n. 133 (mecc.9600980/49) del 13 Maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 Giugno 
1996, il quale fra l'atro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" 
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica 
- favorevole sulla regolarità contabile.  

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Di riconoscere all'Associazione Sport Disabili HandiBasket l'utilizzo a titolo gratuito della 

palestra PAVESE il mercoledì dalle ore 19.00 alle ore 22.00 dalla data di esecutività della 
presente deliberazione a Giugno 2003. 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 
4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 
 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Chiazzolla, Laino, 
Minutello.      

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
 



      PRESENTI  N. 20 
      VOTANTI  N. 20 
      FAVOREVOLI N. 20 
      CONTRARI  N.  // 
      ASTENUTI  N.  // 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione 
 
       D E L I B E R A 
 
- Di riconoscere all'Associazione Sport Disabili HandiBasket l'utilizzo a titolo gratuito della 

palestra PAVESE il mercoledì dalle ore 19.00 alle ore 22.00 dalla data di secutività della 
presente deliberazione a Giugno 2003. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere Laino. 

 
- Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del T.U. 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 


